1 Deprensus = deprehensus.
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Lusinio nuper salva relicta suo1.
Et genita e Graia tibi, Despota, matre puella 
in cunis periit2 fune perempta suis, 
ante viri conjunx oculos morientia torquet 
lumina, cum dirus strangulat ora Scythes.
Vidimus heu teneros misera cum matre nepotes 
tristia non ullo crimine fata pati.
Quisquis et externis advenarat hospes ab oris, 
ut nil pecasset, publicus hostis erat.
Inde cavos fodiens tumulos Moldavia pasim 
excitat, inde gemens sanguine manat humus.
Nec tamen invenit rabies asperrima finem, 
repperit aut ullum carnificina modum 
nos etiam in numerum tandem veniamus oportet; 
pax erit. Hoc Scythico, si cadat ense caput.
Quid moror infelix? quid spes consector inanes?
Cur mea perpetuo torqueo corda metu?
Quippe mori satius fuerit quam dira timere 
supplicia, et nullo fine pavere necem.
0  crudele genus fusique cruoris avarum 
istam, qui satiet, dire Valache, gulam.
Non sic immitis desaeviit ara Dianae, 
non diomedeas tam furor ursit equas.
Quando finis erit? quando subducere tandem 
horribili dabitur colla parata neci?
Felices nimium quos firma clausit in arce 
objiciens molem ferrea porta suam.
Illos nulla premit furiosi injuria Martis, 
ex tuto varias despiciuntque minas.
At nos antra tegunt atque horrida lustra ferarum, 
quam bene quod miseris bellua nulla nocet.
Nempe Deo nostrae debemus munera vitae, 
incolumisque illo vindice turba sumus.

1 Йдеться про вбивство повсталими проти Якоба Деспота боярами дружини 
протестантського єпископа Йогана Лусініуса.

2 Йдеться про задушення в колисці дочки-немовляти Якоба Деспота, народженої 
від грекині.
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Quis non miretur Moldavae callida gentis 
consilia? astutos quis neget esse viros?
Insidians regno nuper Demetrius arma 
sumpserat, et nostri Principis hostis erat;
Ruthenisque suas turmas eduxerat oris, 
figeret ut nostro parta trophaea solo;
Despota tunc illum praesenti Marte repressit, 
ne sua Moldavis castra locaret agris; 
hunc, quia pro certo credebant hoste putandum, 
pertraxare dolis in sua fata virum.
Splendida compositis narrabat epistola verbis 
promeritae dominum succubuisse neci; 
et quia Moldavi dicatur nominis haeres, 
illi prae multus frena regenda dari; 
non igitur tanto cessandum cardine rerum, 
sed sua pacata sceptra petenda manu.
Hac male persuasus venit Demetrius arte, 
ter centum cogens sub sua signa viros; 
scilicet hos pompae comites adhivere volebat, 
non etenim belli tunc metus ullus erat.
At sibi dum plausus, dum credit regna parari, 
hostibus infidis praeda parata fuit.
Amisit comites ignava morte peremptos; 
armatos contra nam quid inermis agat?
Et vivebat adhuc inclusus Despota muro1, 
cui spes in Lasco2 magna salutis erat.
Quid faceret? curru mortem vitare studebat 
praecipitique hostes fallere posse fuga; 
sed quia carnifici languebant crura podagra, 
deprensus tandem vincula saeva tulit;
Ac ita crudelem Solimanni3 ductus in aulam, 
spectator periit funeris ipse sui;